
がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+DTX CDDP(シスプラチン) 注射 80 mg/㎡ 1

DTX(ドセタキセル) 注射 60 mg/㎡ 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+DTX CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

DTX(ドセタキセル) 注射 60 mg/㎡ 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+GEM CDDP(シスプラチン) 注射 60 mg/㎡ 1

GEM(ゲムシタビン) 注射 1000 mg/㎡ 1,8

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+GEM CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

GEM(ゲムシタビン) 注射 1000 mg/㎡ 1,8

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+PTX CDDP(シスプラチン) 注射 80 mg/㎡ 1

PTX(パクリタキセル) 注射 70 mg/㎡ 1,8,15

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+PTX CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

PTX(パクリタキセル) 注射 70 mg/㎡ 1,8,15

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+PTX+BV(15) CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

PTX(パクリタキセル) 注射 200 mg/㎡ 1

ベバシズマブ 注射 15 mg/Kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+VNR CDDP(シスプラチン) 注射 80 mg/㎡ 1

VNR(ビノレルビン) 注射 25 mg/㎡ 1,8

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+VNR CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

VNR(ビノレルビン) 注射 25 mg/㎡ 1,8

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

肺がん CPT-11単剤 CPT-11(イリノテカン) 注射 100 mg/㎡ 1,8,15 28

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん DTX単剤(70) DTX(ドセタキセル) 注射 70 mg/㎡ 1 21～28

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん DTX単剤(60) DTX(ドセタキセル) 注射 60 mg/㎡ 1 21～28

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

DTX+RAM(10) DTX(ドセタキセル) 注射 60 mg/㎡ 1

ラムシルマブ 注射 10 mg/Kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん GEM単剤 GEM(ゲムシタビン) 注射 1000 mg/㎡ 1,8,15 28

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん VNR単剤 VNR(ビノレルビン) 注射 25 mg/㎡ 1,8 21

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+PEM CDDP(シスプラチン) 注射 75 mg/㎡ 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん PEM単剤 PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1 21～28

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん ゲフィチニブ ゲフィチニブ 経口 250 mg/day 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん アファチニブ アファチニブ 経口 40 mg/day 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん クリゾチニブ クリゾチニブ 経口 500 mg/day 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん アレクチニブ アレクチニブ 経口 600 mg/day 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん オシメルチニブ オシメルチニブ 経口 80 mg/day 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん nab-PTX単剤 nab-PTX(アルブミン懸濁型パクリタキセル) 注射 100 mg/㎡ 1,8,15 21

21～28

投与量

非小細胞肺がん 28

投与量

投与量

投与量

投与量

投与量

投与量

投与量

非小細胞肺がん 28

非小細胞肺がん
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投与量
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投与量

非小細胞肺がん 21～28

投与量

非小細胞肺がん 28

投与量

非扁平上皮・

非小細胞肺癌
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非小細胞肺がん

投与量

投与量

投与量

非小細胞肺がん 21～28

投与量

投与量

投与量

投与量

投与量

投与量

非小細胞肺がん 21～28

投与量

非小細胞肺がん 21～28



がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+DTX+RT CDDP(シスプラチン) 注射 40 mg/㎡ 1,8,29,36

DTX(ドセタキセル) 注射 40 mg/㎡ 1,8,29,36

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+PEM+BV(7.5) CDDP(シスプラチン) 注射 75 mg/㎡ 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

ベバシズマブ 注射 7.5 mg/Kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+PEM CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 5 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+PEM+BV(15) CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 5 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

ベバシズマブ 注射 15 mg/Kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

PEM+BV(7.5) メンテナンス PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

ベバシズマブ（7.5mg/kg） 注射 7.5 mg/Kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

PEM+BV(15) メンテナンス PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

ベバシズマブ（15mg/kg） 注射 15 mg/Kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌 Nivolumab ニボルマブ 注射 240 mg/body 1 14

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌 Pembrolizumab ペムブロリズマブ 注射 200 mg/body 1 21

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌 Atezolizumab アテゾリズマブ 注射 1200 mg/body 1 21

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌 Durvalmab デュルバルマブ 注射 10 mg/kg 1 14

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 5 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Pembrolizumab(ペンブロリズマブ） 注射 200 mg/Body 1

Pembrolizumab＋PEM維持療法 (5ｺｰｽ~) PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Pembrolizumab(ペンブロリズマブ) 注射 200 mg/Body 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

nab-PTX(アルブミン懸濁型パクリタキセル) 注射 100 mg/㎡ 1

Pembrolizumab(ペンブロリズマブ） 注射 200 mg/Body 1

Pembrolizumab維持療法 (5ｺｰｽ~) Pembrolizumab(ペンブロリズマブ) 注射 200 mg/Body 1 21

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

PTX(パクリタキセル) 注射 200 mg/㎡ 1

Bev(ベバシズマブ) 注射 15 mg/kg 1

Atezolizumab(アテゾリズマブ:テセントリク） 注射 1200 mg/Body 1

Atezolizumab+Bev維持療法 (5ｺｰｽ~) Bev(ベバシズマブ) 注射 15 mg/kg 1

Atezolizumab(アテゾリズマブ:テセントリク） 注射 1200 mg/body 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 4～6 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Atezolizumab(アテゾリズマブ:テセントリク） 注射 1200 mg/Body 1

Atezolizumab+PEM維持療法 (5ｺｰｽ~) PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Atezolizumab(アテゾリズマブ:テセントリク） 注射 1200 mg/body 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+PEM+Nivolumab+Ipilimumab

1ｺｰｽ目
CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 5～6 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/body 1

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

CBDCA+PEM+Nivolumab+Ipilimumab

2ｺｰｽ目
CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 5～6 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/Body 1

3ｺｰｽ目以降~ Nivolumab+Ipilimumab Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/body 1, 22

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)

21

21

42

21

21

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)

21

21

CBDCA+PTX＋BV+Atezolizumab

4コース施行後は増悪が認められるまでｱﾃｿﾞﾘｽﾞﾏﾌﾞ＋ベバシズ

マブを継続

CBDCA+PEM+Atezolizumab

4コース施行後は増悪が認められるまでｱﾃｿﾞﾘｽﾞﾏﾌﾞ＋ペメトレ

キセドを継続

投与量

21

投与量

21

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)

CBDCA+nab-PTX＋Pembrolizumab

4コース施行後は増悪が認められるまでペンブロリズマブを継

続

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
21

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
21

投与量

投与量

投与量

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)

CBDCA+PEM＋Pembrolizumab

4コース施行後は増悪が認められるまでペンブロリズマブ＋ペ

メトレキセド療法を継続

21

投与量

非小細胞肺がん 42

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
21

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
21

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
21

投与量



がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+PEM+Nivolumab+Ipilimumab

1ｺｰｽ目
CDDP(シスプラチン) 注射 75 mg/㎡ 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/body 1

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

CDDP+PEM+Nivolumab+Ipilimumab

2ｺｰｽ目
CDDP(シスプラチン) 注射 75 mg/㎡ 1

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡ 1

Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/Body 1

3ｺｰｽ目以降~ Nivolumab+Ipilimumab Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/body 1, 22

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+PTX+Nivolumab+Ipilimumab

1ｺｰｽ目
CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

PTX(パクリタキセル) 注射 200 mg/㎡ 1

Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/body 1

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

CBDCA+PTX+Nivolumab+Ipilimumab

2ｺｰｽ目
CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 6 1

PTX(パクリタキセル) 注射 200 mg/㎡ 1

Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/Body 1

3ｺｰｽ目以降~ Nivolumab+Ipilimumab Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/body 1, 22

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

Nivolumab(2週間隔)+Ipilimumab Nivolumab（ニボルマブ） 注射 240 mg/body 1,15,29

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

Nivolumab(3週間隔)+Ipilimumab Nivolumab（ニボルマブ） 注射 360 mg/body 1,22

Ipilimumab(イピリムマブ） 注射 1 mg/kg 1

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 2 1,8,15,22,29,36

PTX(パクリタキセル) 注射 40 mg/㎡ 1,8,15,22,29,36

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+nab-PTX+Atezolizumab

4コース施行後は増悪が認められるまでｱﾃｿﾞﾘｽﾞﾏﾌﾞを継続
CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 4～6 1

nab-PTX(アルブミン懸濁型パクリタキセル) 注射 100 mg/㎡ 1,8,15

Atezolizumab(アテゾリズマブ:テセントリク） 注射 1200 mg/Body 1

Atezolizumab維持療法 (5ｺｰｽ~) Atezolizumab(アテゾリズマブ:テセントリク） 注射 1200 mg/body 1 21

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+S-1 CDDP(シスプラチン) 注射 60 mg/㎡ 8

S-1(エスワン） 経口 80 mg/㎡/Day 1～21

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺がん 術後補助　Atezolizumab アテゾリズマブ

（PD-L1陽性） ＊最大16コース（投与期間は12ヶ月）

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日）

Weekly CBDCA+RT(放射線療法併用) CBDCA 点滴 30 mg/㎡ 1~5,8～12

15～19,22~26

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+nab-

PTX+Durvalumab+Tremelimumab
CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 5~6

1 (3週毎）

4コースまで

nab-PTX(アブラキサン) 注射 100 mg/㎡
1,8,15（3週毎)

4コースまで

Durvalumab(イミフィンジ） 注射 1500 mg/body
1,22,43,64,85

(以降4週毎)

Tremelimumab(イジュド） 注射 75 mg/body
1,22,43,64,113

(計5回）

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CBDCA+PEM+Durvalumab+Tremelimu

mab
CBDCA(カルボプラチン) 注射 AUC 5~6

1 (3週毎）

4コースまで

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡
1（3週毎)

4コースまで

Durvalumab(イミフィンジ） 注射 1500 mg/body
1,22,43,64,85

(以降4週毎)

Tremelimumab(イジュド） 注射 75 mg/body
1,22,43,64,113

(計5回）

投与量

投与量

非小細胞肺がん 30

投与量

非小細胞肺がん 28～35

投与量

21注射 mg/body1200 1

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)

21

21

42

投与量

非小細胞肺癌

(扁平上皮癌)

投与量

非小細胞肺癌 42

投与量

非小細胞肺癌 42

21

21

42

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)

投与量

非小細胞肺がん 36
Weekly CBDCA+PTX

 concurrent TRT(放射線治療併用)

投与量

21

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
-

投与量

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
-



がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP+PEM+Durvalumab+Tremelimum

ab
CDDP(シスプラチン) 注射 75 mg/㎡

1 (3週毎）

4コースまで

PEM(ペメトレキセド) 注射 500 mg/㎡
1（3週毎)

4コースまで

Durvalumab(イミフィンジ） 注射 1500 mg/body
1,22,43,64,85

(以降4週毎)

Tremelimumab(イジュド） 注射 75 mg/body
1,22,43,64,113

(計5回）

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

90 mg/body/Day 1~7

180 mg/body/Day 8~

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌

(ALK 融合遺伝子陽性)
ロルラチニブ (ローブレナ) ロルラチニブ (ローブレナ) 内服 100 mg/body/Day 連日 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌

(MET 遺伝子エクソン

14スキッピング)

テポチニブ (テプミトコ) テポチニブ (テプミトコ) 内服 500 mg/body/Day 連日 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌

(KRAS G12C

変異陽性)

ソトラシブ (ルマケラス) ソトラシブ (ルマケラス) 内服 960 mg/body/Day 連日 連日

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

CDDP(シスプラチン) 注射 75 mg/㎡
1

4コースまで

GEM(ゲムシタビン) 注射 1250 mg/㎡
1.8

4コースまで

Necitumumab(ネシツムマブ） 注射 800 mg/body 1,8

がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間

非小細胞肺癌

(扁平上皮癌)
Necitumumab Necitumumab(ネシツムマブ） 注射 800 mg/body 1,8 21

投与量

21日
非小細胞肺癌

(扁平上皮癌)
Necitumumab＋CDDP+GEM

投与量

投与量

投与量

投与量

投与量

投与量

非小細胞肺癌

(ALK 融合遺伝子陽性)
連日ブリグチニブ (アルンブリグ) ブリグチニブ (アルンブリグ) 内服

非小細胞肺癌

(非扁平上皮癌)
-


